
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO
(dle ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku dále jen NOZ)

Objednatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO 25220683 
DIČ CZ25220683
zaps. v OR KS Plzeň, vložka B 710,

se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
Zastoupen:

Zhotovitel: AUTO CB, spol. s r.o.
Nepomucká 487/119, Koterov, 326 00 Plzeň, IČO: 63505649, DIČ: 
CZ63505649

Zastoupen: w

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na jím provozovaných motorových vozidlech 

servisní služby spočívající zejména v běžné údržbě, servisu, diagnostice, pneuservisu, 
uskladnění sezónních kol, odtahu, zajištění náhradního vozu, zajištění STK, případně vč. emisí, 
záručních a pozáručních opravách (dále jen dílo).

2. Ve spolupráci s pojišťovnou může zhotovitel spolupracovat při likvidaci pojistné události 
objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje shora specifikovaná díla provádět vlastním jménem, na vlastní náklady 
a nebezpečí.

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k řádnému zhotovení díla, 
zejména poskytnout všechny potřebné informace a podklady řádně a včas (nejdéle do 
2 pracovních dnů od vyzvání zhotovitele), zadávat zhotoviteli případné pokyny či požadavky. 
Neposkytnutí součinnosti objednatelem může být důvodem pro odstoupení od dílčí zakázky či 
celé smlouvy ze strany zhotovitele.

5. Převzetí vozidla zhotovitelem se děje na základě zakázkového listu, kde se vyplní rozsah díla, 
předpokládaná hodnota opravy dle čl. IV odst. 3 této smlouvy a specifikace vozu. Osoba 
(oprávněná osoba), která vozidla zhotoviteli předává, je oprávněna sjednat rozsah díla. 
Zhotovitel je oprávněn v rámci opravy provést s vozidlem jednu nebo více zkušebních jízd 
v rozsahu přiměřeném prováděné opravě (po převzetí vozidla) a objednatel s provedením 
zkušebních jízd souhlasí.

6. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy o dílo pro objednatele zhotovit specifikované 
v zakázkovém listu a zhotovené dílo mu smluveným způsobem předat ve sjednané provozovně 
zhotovitele.

7. Objednatel se zavazuje zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj smluvenou 
cenu.

II. Místo plnění
1. Veškerá ujednání plynoucí z této smlouvy se vztahují na provozovny zhotovitele.

III. Platnost smlouvy a její ukončení
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.



 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

2. Ukončení této smlouvy je možné výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
30 kalendářních dnů od odeslání výpovědi.

3. Účastníci se dohodli, že zhotovitel je oprávněn od této smlouvy či od jednotlivých dílčích 
zakázek odstoupit v případě, že mu ze strany objednatele nebude poskytnuta řádná součinnost 
v souladu sčl. II. 4. této smlouvy. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na 
náhradu škody, pokud k jejímu vzniku došlo před odstoupením od této smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčen nárok zhotovitele na smluvní úrok z prodlení v souladu s čl. VI. této 
smlouvy.

IV. Cena díla
1. Cena díla bude sjednávána jednotlivě při předávání každého vozu zhotoviteli zvlášť. Hodinová 

sazba za opravu a materiál bude účtována dle aktuálního ceníku, přičemž smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel poskytne objednateli z aktuálního ceníku slevu, jejíž výše je určena 
vpříloze č. 1 této smlouvy.

2. Cena je stanovena podle ceníku servisních úkonů, náhradních dílů a materiálu spotřebovaného 
při opravě, odpovídající skutečně provedenému dílu. Ceník servisních úkonů je k nahlédnutí 
v každé servisní provozovně zhotovitele.

3. Je-li možné z popisu objednatele o vadách a charakteristice chování vozidla stanovit odhadem 
cenu opravy, musí být tato cena jako odhadem určená uvedena v zakázkovém listě. Nepřevýši
li skutečná cena díla odhadní cenu o více než 10 %, objednatel nepožaduje, aby byl přizván 
k osobnímu ohledání příčin vad a k podpisu o změně sjednané ceny ani písemně informován 
o změně takto sjednané ceny.

4. Při změně ceny nad odhadní cenu o více než 10 % se zhotovitel zavazuje, že o tom telefonicky 
nebo e-mailovou zprávou objednatele vyrozumí a sjedná další postup o změně ceny (rozšíření 
zakázky). Zhotovitel o tomto provede záznam na zakázkovém listu.
V případě telefonického vyrozumění, tuto změnu ceny potvrdí zhotoviteli zástupce 
objednatele podpisem na daňovém dokladu vytištěném při vyzvedávání vozu po provedení 
díla.
V případě e-mailové zprávy sdělí objednatel zhotoviteli nejpozději do 48 hodin (státní svátky, 
soboty a neděle se do této lhůty nezapočítávají) od odeslání této zprávy z webové domény 
zhotovitele, eventuálně nejpozději do konce následujícího pracovního dne po dni pracovního 
klidu nebo svátku, zda opravu odmítá. Zhotovitel po dobu čekání na reakci objednatele zastaví 
práci a vyčká reakce objednatele. Po tuto dobu se lhůta sjednaná pro zhotovení opravy 
/ servisu přerušuje a neběží. Pokud objednatel neodmítne rozšíření zakázky písemně 
(i e-ailovou zprávou) v uvedené lhůtě, sjednává se, že platí konkludentní (mlčky, bez protestu) 
odsouhlasení nové ceny a zhotovitel bude v opravě pokračovat, až do odstranění vad. Termín 
plnění se prodlouží o dobu pozastávky prací. Objednatel zaplatí zhotoviteli nově kalkulovanou 
cenu opravy podle platného ceníku.

5. Pokud objednatel po zjištění nutnosti rozšíření rozsahu díla toto dílo odmítne, zavazuje se 
objednatel na výzvu zhotovitele vyzvednout vozidlo a zaplatit cenu za materiál a práci, 
vynaloženou zhotovitelem (prohlídku, demontáže, zpětné montáže, případné již provedené 
opravy), a to dle platného ceníku zhotovitele a dohodnutých slev dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
Pokud si objednatel vozidlo do 30 kalendářních dnů od odeslání výzvy zhotovitele nepřevezme, 
vzniká zhotoviteli za další dny skladování nárok na úhradu parkovného dle ceníku provozovny, 
který je k nahlédnutí v každé servisní provozovně zhotovitele.



 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

V. Platební podmínky
1. Po opravě bude vystaven daňový doklad - faktura s rozpisem provedených prací a použitého 

materiálu, přičemž předávací protokol (zakázkový list) bude potvrzen osobou přebírající 
vozidlo a bude sloužit jako příloha daňového dokladu. Na daňovém dokladu bude vždy 
uvedena RZ vozidla. Daňové doklady budou zasílány na adresu objednatele faktury (a)pmdp.cz 
ve formátu ISDOC nebo PDF. Splatnost činí 30 dnů od vystavení daňového dokladu, minimálně 
21 dnů od doručení objednateli.

2. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání a převzetí vozidla uvedené na 
předávacím protokolu (zakázkovém listu).

4. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení §435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy nebo kterou bude 
účtována cena vyšší, než cena sjednaná, má objednatel právo fakturu vrátit k doplnění. 
V takovém případě nastane splatnost ceny až dnem, který je jako den splatnosti 
vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů 
ode dne doručení takové řádné faktury objednateli.

5. V případě nezaplacení daňového dokladu ve stanovené lhůtě, si účastníci sjednávají smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení objednatele 
s úhradou do úplného zaplacení.

VI. Ostatní ujednání
1. Pro záruku jakosti díla platí přiměřené ustanovení § 2615 NOZ. Zhotovitel poskytuje na dílo 

záruku v trvání 24 měsíců na provedenou práci a 2 roky na originální náhradní díly 
a příslušenství. Záruční lhůta počíná běžet ode dne vystavení daňového dokladu (převzetí 
vozu) na provedené dílo.

2. 2.1. Za provedení opravy a použité náhradní díly odpovídá zhotovitel dle zákona. Odpovědnost 
za samostatně prodané náhradní díly z kupní smlouvy vzniká zhotoviteli jen tehdy, pokud byly 
odborně namontovány a užívány dle určení výrobce a v souladu s montážními pokyny výrobce 
pro určené vozidlo. Důkaz o správném technologickém postupu a seřízení (včetně protokolu) 
prokazuje objednatel.
2.2. Odpovědnost se nevztahuje na spotřební materiál, rychle spotřebovávané náhradní díly či 
součástky, provozní náplně a mazadla.
2.3. Odpovědnost se nevztahuje na závady a škody, způsobené havárií vozidla, nevztahuje se 
na závady způsobené nesprávným užíváním vozidla (zejména nadměrné zatížení, neodborná 
manipulace, neodborné opravy a nepřípustné změny včetně neautorizovaných přestaveb a tzv. 
tuningu, užívání vozidla ke sportovním účelům), ani na vady (vyvolané související škody), a 
pokud objednatel vnesl k provedení opravy vlastní díly.
2.4. Byla-li oprava provedena vadně, je zhotovitel povinen vadu bezplatně odstranit v nejkratší 
možné době na svůj účet.
2.5. Objednatel odpovídá za škodu, která vznikne na předmětu zakázky v důsledku úmyslně 
pozměněných či zatajených informací o příčině vady na vozidle, a / nebo v případě, že byl



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

zhotovitelem písemně poučen o nevhodnosti jeho pokynu na postup při opravě vozidla 
a přesto na takovém postupu trvá. V takovém případě odpovídá i za veškeré související škody 
či ztráty, které v důsledku jeho pokynu zhotoviteli vzniknou.
2.6. Odpovědnost zhotovitele k náhradě majetkové újmy je dána podle relevantních 
zákonných pravidel.

3. Objednatel je povinen předem uvést do zakázkového listu, že mu má být vrácen vyměněný 
poškozený díl nebo součástka. Jinak tyto komponenty přenechává do vlastnictví zhotovitele 
jako použitý materiál bez hodnoty. Poškozené díly nebo součástky, které byly nahrazeny 
novými nebo repasovanými díly bezúplatně v rámci záruční opravy nebo hrazeny pojišťovnou, 
přenechává objednatel vždy do vlastnictví zhotovitele.

4. Objednatel je povinen převzít vozidlo z provozovny zhotovitele v den uvedený na zakázkovém 
listě nebo v pozdější dohodnutý den. Objednatel má právo na prohlédnutí vozu za účelem jeho 
nepoškození a kompletnosti a má právo na vykonání přiměřeně dlouhé zkušební jízdy.

5. Vozidla budou od zhotovitele vyzvedávána pouze na základě předložení originálu zakázkového 
listu, případně je zhotovitel oprávněn požadovat prokázání totožnosti osoby vyzvedávající 
vozidlo.

6. Objednatel je povinen potvrdit převzetí vozu podpisem na zakázkovém listě.
7. Nevyzvedne-li si objednatel vozidlo z opravy do 30 dnů po dni stanoveném dle bodu VI. 4., je 

zhotovitel oprávněn účtovat objednateli poplatek za parkovné. Zároveň na objednatele 
přechází riziko nahodilé škody nebo zničení vozidla.

8. Nevyzvedne-li si objednatel vozidlo z opravy do šesti měsíců ode dne stanoveného dle bodu 
VI. 4. . této smlouvy, je zhotovitel oprávněn uplatnit zadržovací právo a následně vozidlo 
prodat, o čemž bude objednatele písemné informovat.

VII. Závěrečné ustanovení
1. Smluvní strany se zavazují, že vůči třetím stranám budou zachovávat mlčenlivost o podmínkách 

této smlouvy.
2. Písemným vyrozuměním, písemným schválením, výzvou apod. se v této smlouvě rozumí 

vyrozumění, schválení, výzva apod. učiněné písemně s podpisem nebo e-mailem. Byla-li zpráva 
odeslána z webové domény objednatele nebo e-mailové adresy sdělené objednatelem, či 
osobou předávající vůz do servisu, nemůže se objednatel dovolávat zneužití e-mailové adresy. 
Písemná vyrozumění, schválení apod. se v případech, kdy není možné prokázat jejich doručení, 
považují za doručená desátým dnem od prokazatelného odeslání. Účastníci se zavazují 
bezodkladně oznámit si navzájem jakékoliv změny v adrese doručovací či emailové, či změny 
jiných fakturačních údajích. Při porušení této povinnosti na stranu, která toto ujednání 
porušila, přechází riziko nahodilé zkázy a v případě prodlení s řádným a včasným převzetím 
vozidla náhrada parkovného.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva"), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS"), vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv").



 

 

 

 
 

 

 

5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
objednatel, a to ve verzi pro uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že příloha č. 1 této smlouvy 
je obchodním tajemstvím dle občanského zákoníku a smlouva tedy bude nejpozději do 30 dnů 
po podpisu této Smlouvy zveřejněna bez tohoto obchodního tajemství.

6. Změny a dodatky k této smlouvě lze učinit pouze písemnou formou s číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými nebo zmocněnými osobami.

7. Účastníci se domluvili, že místně příslušným pro spory případně vzniklé z jejich práv 
a povinností obsažených v této smlouvě bude v souladu s ustanovením § 89a občanského 
soudního řádu Okresní soud Plzeň-město.

8. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují smluvní strany vlastnoruční 
podpisy.

V Plzni dne:
Objednatel:
Plzeňské městské dopravní podnikv, a.s

V Plzni dne: 
Zhotovitel: 
AUTO CBs.r.o.


